

## Tverų gimnazijos 220-mečio jubilijinėje šventėje moksleiviai nudžiugino miuziklu „Laikas kaip smiltys...“

Sandra ADOMAITIENĖ

Gegužės 24-osios popietę susirinkusius į Rietavo savivaldybės Tverų gimnaziją nudžiugino baigiamojo renginio, skirto mokyklos 220 metų jubiliejui, metu parodytas mokinių ir mokytojų sukurtas miuziklas „Laikas kaip smiltys...“ (režisierės: lietuvių kalbos mokytoja metodininkė Rima Mikalauskaitė ir muzikos mokytoja metodininkė Ona Dvilienė). Miuziklas stebino puikiai atliekamų dainų ir šokių bei meniškų pokalbių gausa, įtraukianti veiksmo dinamika, kostiumų spalvingumas.

Šventinio renginio įžanginėje dalyje žiūrovus pakiliai nuteikė į svečius atvykęs Šilalės kultūros centro pučiamųjų instrumentų orkestras (vadovas Zigmas Levickis), susirinkusiesiems padovanojęs gražų muzikinį kūrinį.



Scena iš miuziklo „Laikas kaip smiltys...“

Šventės metu mokyklą su gražia sukaktimi pasveikino bei puikius padaršinimo ir palaikymo žodžius tarė Rietavo savivaldybės meras Antanas Černeckis, vicemerė Kristina Krasauskienė, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja Jolanta Grevienė, vyriausioji specialistė Agnė Uogienė. Moksleiviams dovanas skyrė bei pasidžiaugė dėl vykstančio glaudaus bendradarbiavimo į šventę atvykę Rietavo Lauryno Ivinskio gimnazijos, Rietavo Mykolo Kleopo Oginskio meno mokyklos, Rietavo lopšelio-darželio, Telšių rajono Varnių Motiejaus Valančiaus gimnazijos bei Rietavo savivaldybės Irenėjaus Oginskio viešosios bibliotekos atstovai. Mokyklai nuoširdžia sėkmės ir klestėjimo palinkėjo Rietavo

(Nukelta į 76 p.)



Miuzikle „Laikas kaip smiltys...“ dalyvavę moksleiviai ir miuziklo režisierės



Renginio metu mokyklai ir jos ugdytiniais mokytojais, svečiai linkėjo sėkmės ir įsiamžino nuotraukose

Oginskių kultūros istorijos muziejaus atstovai bei svečiai iš Lietuvos dailės muziejaus filialo Klaipėdos laikrodžių muziejaus. Šilumos ir palaikymo žodžių tą dieną mokyklai nestokojo ir dvasios tėvai – kunigai Egidijus Zulcas, Edgaras Petkevičius, Aivaras Pudžiuvėlis. Muzikinėmis dovanomis pradžiugino mokytoja Vaiva Purlytė bei Tverų mokyklos auklėtinės E. Greivyte ir R. Greivyte. Prie sveikinimų mokyklai prisidėjo ir Tverų seniūnas Antanas Zalepūgas, Tverų bendruomenės pirmininkė Loreta Lidekauskienė, Rietavo savivaldybės policijos komisariato atstovas Aurimas Puidokas, Priešgaisrinės tarnybos viršininkas Alvydas Mikus, Rietavo seniūnijos seniūnas Petras Lengvenis.

Savo ruožtu mokyklos atstovai nuoširdžiai padėkoja rėmėjams, kurių visokeriopa pagalba padėjo įgyvendinti ir šiam gimnazijos jubiliejui skirtą renginių programą.



*Gabrieliaus Paulausko nuotraukose – 2024 m. gegužės 24 d. Rietavo savivaldybės Tverų gimnazijoje vykusio mokyklos 220-mečiui skirto renginio, miuziklo akimirkos ir renginio dalyviai*

Justino Kubiliaus knygos „dā dongou nematont, bet žemē jau žēnont“ viršelis. Dail. Deimantė Rybakovienė



## 16-oji Dionizo Poškos vardo premija – Justinui KUBILIUI

Šiomet vienas iš tarptautinio 24-ojo „Poezijos pavasario“ renginių gausų būrį poezijos gerbėjų sukvietė į Šilalės rajone veikiančią Dionizo Poškos Baublių muziejų. Jo metu Šilalės rajono savivaldybės prieš 16 metų įsteigta Dionizo Poškos vardo premija įteikta Vilniuje gyvenančiam iš Skuodo rajono kilusiam poetui, eseistui, literatūros kritikui, daugelio grožinės literatūros knygų redaktoriui Justinui Kubiliui. Premija jam paskirta už geriausią naują eilėraščių knygą „dā dongou nematont, bet žemē jau žēnont“, kuri parašyta žemaičių kalba. Ją 2023 m. išleido Regionų kultūrinių iniciatyvų centras. Knygos dailininkė – Deimantė Rybakovienė, redaktoriai: žurnalistė, knygų leidėja Danutė Mukienė ir kalbininkas dr. Juozas Pabrėža, redaktorė-konsultantė – literatūrologė Janina Riškutė. Leidinį sudaro eilėraščiai ir 23 prozos paveiksliai, autoriaus pavadinti stacijomis.

J. Kubiliaus knygų „dā dongou nematont, bet žemē jau žēnont“ yra elektroninėje prekyboje: [www.knygos.lt](http://www.knygos.lt), [www.parogupirkti.lt](http://www.parogupirkti.lt).

*Regionų kultūrinių iniciatyvų centro informacija*